

## INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

### BENZINKA

#### Zadání a tvoje řešení

U benzinového čerpadla se na tankovacím stojanu objevují vždy trojice údajů:

|  |
|--|
| <p>Celková cena<br/>Objem<br/>Cena za 1 litr</p> |
|--|



Doplň zbývající údaj, jaký na tankovacích stojanech uviděli odběratelé pohonné hmoty:

Odhady:

|          |          |        |         |         |
|----------|----------|--------|---------|---------|
| Sodomka  | Jadrný   | Drobný | Veselý  | Forman  |
| Kalivoda | Bachratý | Houdek | Voříšek | Sourada |

Výpočty proved' pomocí kalkulačtoru.

|   |                      |  |                         |  |                         |   |                      |   |                          |
|---|----------------------|--|-------------------------|--|-------------------------|---|----------------------|---|--------------------------|
| Sodomka   | Jadrný               | Drobný   | Veselý                  | Forman   |                         |   |                      |   |                          |
| <table border="1"> <tr> <td>761,08 Kč<br/>21,2 l</td> </tr> </table>  | 761,08 Kč<br>21,2 l  | <table border="1"> <tr> <td>15,6 l<br/>35,90 Kč/l</td> </tr> </table>    | 15,6 l<br>35,90 Kč/l    | <table border="1"> <tr> <td>615,40 Kč<br/>36,20 Kč/l</td> </tr> </table> | 615,40 Kč<br>36,20 Kč/l | <table border="1"> <tr> <td>983,66 Kč<br/>27,4 l</td> </tr> </table>  | 983,66 Kč<br>27,4 l  | <table border="1"> <tr> <td>17,8 l<br/>35,90 Kč/l</td> </tr> </table>     | 17,8 l<br>35,90 Kč/l     |
| 761,08 Kč<br>21,2 l   |                      |  |                         |  |                         |   |                      |   |                          |
| 15,6 l<br>35,90 Kč/l  |                      |  |                         |  |                         |   |                      |   |                          |
| 615,40 Kč<br>36,20 Kč/l   |                      |  |                         |  |                         |   |                      |   |                          |
| 983,66 Kč<br>27,4 l   |                      |  |                         |  |                         |   |                      |   |                          |
| 17,8 l<br>35,90 Kč/l  |                      |  |                         |  |                         |   |                      |   |                          |
| <table border="1"> <tr> <td>20,8 l<br/>34,90 Kč/l</td> </tr> </table> | 20,8 l<br>34,90 Kč/l | <table border="1"> <tr> <td>575,85 Kč<br/>34,90 Kč/l</td> </tr> </table> | 575,85 Kč<br>34,90 Kč/l | <table border="1"> <tr> <td>450,21 Kč<br/>12,9 l</td> </tr> </table>     | 450,21 Kč<br>12,9 l     | <table border="1"> <tr> <td>1000,10 Kč<br/>27,4 l</td> </tr> </table> | 1000,10 Kč<br>27,4 l | <table border="1"> <tr> <td>1050,49 Kč<br/>34,90 Kč/l</td> </tr> </table> | 1050,49 Kč<br>34,90 Kč/l |
| 20,8 l<br>34,90 Kč/l  |                      |  |                         |  |                         |   |                      |   |                          |
| 575,85 Kč<br>34,90 Kč/l   |                      |  |                         |  |                         |   |                      |   |                          |
| 450,21 Kč<br>12,9 l   |                      |  |                         |  |                         |   |                      |   |                          |
| 1000,10 Kč<br>27,4 l  |                      |  |                         |  |                         |   |                      |   |                          |
| 1050,49 Kč<br>34,90 Kč/l  |                      |  |                         |  |                         |   |                      |   |                          |
| Kalivoda  | Bachratý             | Houdek   | Voříšek                 | Sourada  |                         |   |                      |   |                          |

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je H. Lišková.

Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR.